
 
15228/2/13 REV 2  db/o.R./ar 1 
 DG B 4A   DE 

 

RAT DER
EUROPÄISCHEN UNION

 Brüssel, den 25. Oktober 2013 (30.10) 
(OR. en) 

  

15228/2/13 
REV 2 

  
SOC 858 

 
VERMERK 
des Generalsekretariats des Rates 
Nr. Vordok.: 13690/10 SOC 539 
Betr.: BESCHLUSS DES RATES zur Ernennung der Mitglieder und stellvertretenden 

Mitglieder des Verwaltungsrates der Europäischen Agentur für Sicherheit und 
Gesundheitsschutz am Arbeitsplatz 

 
 

Die Delegationen erhalten in der Anlage den Entwurf eines Beschlusses über die Neubesetzung des 

Verwaltungsrates der Europäischen Agentur für Sicherheit und Gesundheitsschutz am Arbeitsplatz. 

Der Text wird den Rechts- und Sprachsachverständigen zur abschließenden Überarbeitung über-

mittelt, ehe er auf einer der nächsten Tagungen des Rates angenommen wird. 

 

 

_____________________ 

 

000310/EU XXV. GP
Eingelangt am 30/10/13



 

 
15228/2/13 REV 2  db/o.R./ar 2 
ANLAGE DG B 4A  DE 

ANLAGE 
 

Entwurf 
BESCHLUSS DES RATES  

vom  
 

zur Ernennung der Mitglieder und stellvertretenden Mitglieder des Verwaltungsrates der Euro-
päischen Agentur für Sicherheit und Gesundheitsschutz am Arbeitsplatz 

 
 
DER RAT DER EUROPÄISCHEN UNION – 
 
gestützt auf den Vertrag über die Arbeitsweise der Europäischen Union, 
 
gestützt auf die Verordnung (EG) Nr. 2062/94 des Rates vom 18. Juli 1994 zur Errichtung einer 
Europäischen Agentur für Sicherheit und Gesundheitsschutz am Arbeitsplatz1, insbesondere auf 
Artikel 8, 
 
nach Kenntnisnahme der Kandidatenlisten, die dem Rat von den Regierungen der Mitgliedstaaten 
sowie den Arbeitgeberverbänden und den Arbeitnehmerorganisationen vorgelegt wurden, 
 
nach Kenntnisnahme der Listen der Mitglieder und stellvertretenden Mitglieder des Beratenden 
Ausschusses für Sicherheit und Gesundheitsschutz am Arbeitsplatz, 
 
in Erwägung nachstehender Gründe: 
 
(1) Mit Beschluss vom 22. November 20102 hat der Rat die Mitglieder und stellvertretenden 

Mitglieder des Verwaltungsrates der Europäischen Agentur für Sicherheit und Gesundheits-
schutz am Arbeitsplatz für die Zeit vom 8. November 2010 bis zum 7. November 2013 
ernannt. 

 

                                                 
1 ABl. L 216 vom 20.8.1994, S. 1. Geändert durch die Verordnung (EG) Nr. 1643/95 vom 29. 

Juni 1995 (ABl. L 156 vom 7.7.1995, S. 1), die Verordnung (EG) Nr. 1654/2003 vom 18. Juni 
2003 (ABl. L 245 vom 29.9.2003, S. 38) und die Verordnung (EG) Nr. 1112/2005 (ABl. 
L 184 vom 15.7.2005, S. 5). 

2 ABl. C 322 vom 27.11.2010, S. 3. 



 

 
15228/2/13 REV 2  db/o.R./ar 3 
ANLAGE DG B 4A  DE 

 
(2) Die Mitglieder und stellvertretenden Mitglieder des Verwaltungsrates sind für einen Zeitraum 

von drei Jahren zu ernennen – 
 
 
HAT FOLGENDEN BESCHLUSS ERLASSEN: 
 

Artikel 1 
 
Zu Mitgliedern und stellvertretenden Mitgliedern des Verwaltungsrates der Europäischen Agentur 
für Sicherheit und Gesundheitsschutz am Arbeitsplatz werden für die Zeit bis zum 7. November 
2016 ernannt: 
 
I. VERTRETER DER REGIERUNGEN 
 

Land Mitglieder Stellvertretende Mitglieder 

Belgien Herr Jan BATEN   

Bulgarien Frau Darina KONOVA Frau Vaska SEMERDZHIEVA 

Tschechische 
Republik 

Herr Jaroslav HLAVÍN  

Dänemark Frau Charlotte SKJOLDAGER Frau Annemarie KNUDSEN 

Deutschland Herr Kai SCHÄFER Frau Ellen ZWINK 

Estland Frau Kristel PLANGI Herr Rein REISBERG 

Irland Frau Margaret LAWLOR Frau Paula GOUGH 

Griechenland Herr Antonios CHRISTODOULOU Frau Stamatia PISIMISI 

Kroatien Herr Zdravko MURATTI  

Spanien Frau María Dolores LIMÓN TAMÉS Herr Mario GRAU RÍOS 



 

 
15228/2/13 REV 2  db/o.R./ar 4 
ANLAGE DG B 4A  DE 

Land Mitglieder Stellvertretende Mitglieder 

Frankreich Frau Sophie BARON Herr Olivier MEUNIER 

Italien Herr Paolo ONELLI Frau Carla ANTONUCCI 

Zypern   

Lettland He  Frau Jolanta GEDUŠA 

Litauen   

Luxemburg   

Ungarn   

Malta Herr Mark GAUCI Herr Vincent ATTARD 

Niederlande Herr Rob TRIEMSTRA Herr Martin G. DEN HELD 

Österreich Frau Gertrud BREINDL Frau Anna RITZBERGER-MOSER 

Polen Frau Danuta KORADECKA Herr Daniel Andrzej PODGÓRSKI 

Portugal  Herr Carlos PEREIRA 

Rumänien  Frau Anca Mihaela PRICOP 

Slowenien   

Slowakei   

Finnland Herr Leo SUOMAA Herr Wiking HUSBERG 

Schweden Herr Mikael SJÖBERG Herr Per EWALDSSON 

Vereinigtes 

Königreich 

Herr Clive FLEMING Herr Stuart BRISTOW 

 



 

 
15228/2/13 REV 2  db/o.R./ar 5 
ANLAGE DG B 4A  DE 

II. VERTRETER DER ARBEITNEHMERVERBÄNDE 

 

Land Mitglieder Stellvertretende Mitglieder 

Belgien Herr François PHILIPS Herr Herman FONCK 

Bulgarien Herr Aleksander ZAGOROV Herr Ivan KOKALOV 

Tschechische 

Republik 

Herr Miroslav KOSINA  

Dänemark Herr Jan KAHR FREDERIKSEN Herr Stephan AGGER 

Deutschland   

Estland Herr Argo SOON Frau Aija MAASIKAS 

Irland Herr Sylvester CRONIN Frau Esther LYNCH 

Griechenland Herr Andreas STOIMENIDIS Herr Ioannis ADAMAKIS 

Kroatien Frau Gordana PALAJSA Herr Marko PALADA 

Spanien Herr Pedro J. LINARES Frau Marisa RUFINO 

Frankreich   

Italien   

Zypern   

Lettland Herr Ziedonis ANTAPSONS  

Litauen   

Luxemburg Herr Serge SCHIMOFF Herr Marcel GOEREND 

Ungarn   

 



 

 
15228/2/13 REV 2  db/o.R./ar 6 
ANLAGE DG B 4A  DE 

 

Land Mitglieder Stellvertretende Mitglieder 

Malta Herr Anthony CASARU Herr Joseph CARABOTT 

Niederlande Herr H. VAN STEENBERGEN Frau Sonja BALJEU 

Österreich Frau Julia NEDJELIK-LISCHKA Herr Alexander HEIDER 

Polen Herr Dariusz GOC Frau Marzena FLIS 

Portugal  Herr Fernando José MACHADO 

GOMES 

Rumänien   

Slowenien   

Slowakei Herr Bohuslav BENDÍK  

Finnland Herr Erkki AUVINEN Frau Paula ILVESKIVI 

Schweden Frau Christina JÄRNSTEDT  

Vereinigtes 

Königreich 

Herr Hugh ROBERTSON  

 

III. VERTRETER DER ARBEITGEBERVERBÄNDE 

 

Land Mitglieder Stellvertretende Mitglieder 

Belgien Herr Kris DE MEESTER Herr Thierry VANMOL 

Bulgarien Herr Georgi STOEV  

Tschechische 

Republik 

 Herr Martin RÖHRICH 

 



 

 
15228/2/13 REV 2  db/o.R./ar 7 
ANLAGE DG B 4A  DE 

 

Land Mitglieder Stellvertretende Mitglieder 

Dänemark   

Deutschland Herr Eckhard METZE Herr Stefan ENGEL 

Estland Herr Marek SEPP Frau Marju PEÄRNBERG 

Irland Frau Theresa DOYLE Herr Carl ANDERS 

Griechenland Herr Christos KAVALOPOULOS Herr Pavlos KYRIAKONGONAS 

Kroatien Herr Nenad SEIFERT Frau Admira RIBICIC 

Spanien Frau Marina GORDON ORTIZ  

Frankreich Frau Sophie BARON Herr Olivier MEUNIER 

Italien   

Zypern   

Lettland   

Litauen   

Luxemburg Herr François ENGELS Herr Pierre BLAISE 

Ungarn   

Malta   

Niederlande   

Österreich Frau Christa SCHWENG Frau Julia ENZELSBERGER 

 



 

 
15228/2/13 REV 2  db/o.R./ar 8 
ANLAGE DG B 4A  DE 

 

Land Mitglieder Stellvertretende Mitglieder 

Polen   

Portugal Herr Manuel Marcelino PENA COSTA Herr Luís HENRIQUE 

Rumänien Herr Ovidiu NICOLESCU  

Slowenien   

Slowakei Herr Róbert MAJTNER  

Finnland Herr Jan SCHUGK Herr Rauno TOIVONEN 

Schweden   

Vereinigtes 

Königreich 

Frau Lena TOCHTERMANN Frau Hannah MURPHY 

 

Artikel 2 

 

Der Rat wird die noch vorzuschlagenden Mitglieder und stellvertretenden Mitglieder zu einem 

späteren Zeitpunkt ernennen. 

 

Artikel 3 

 

Dieser Beschluss tritt am Tag seiner Annahme in Kraft. 

 

 

Geschehen zu ... am 

 

 Im Namen des Rates 

 Der Präsident 

 

    

 




